Namun, pada saat itu, seperti halnya tata susunan bahasa arab (Nahwu dan shorof), tata
susunan serta ketentuan-ketentuan pada gema syiir masih mengalir secara alamiah. Tidak
memiliki kaidah dan hukum sahih-fasid pada syiir.

Imam Kholil (100-170 H, 718-786 M) adalah dalangnya, seorang sastrawan, pakar bahasa
arab, filsafat sang pencetus arudh. Adikarya agung yang menjadi standarisasi syiir-syiir
arab hingga saat ini.

Dengan abilitas serta kecakapannya yang tinggi, ia berhasil mengabsorpsi, menyerap apa
yang ia temukan dari denting baja para pandai besi yang ia dengar ketika melakukan
rihlah.